
หลักสูตรวิทยาศาสตรบณัฑิต (วท.บ.) – B.Sc. (Information Technology) 
สาขาวิชาการตลาดดิจิทลั 

 
โครงสร้างหลกัสูตร  
หน่วยกิตรวมตลอดหลักสูตร       จำนวน 125 หน่วยกิต 
  
โครงสร้างหลกัสูตร หลักสูตรจัดการเรียนการสอนโดยแบ่งเปน็ 3 หมวดวิชา ดังนี ้
 1. หมวดศึกษาทั่วไป จำนวน        30 หน่วยกิต 
ก.1 กลุ่มวิชามนุษย์ศาสตร์และสังคมศาสตร ์จำนวน      15 หน่วยกิต  
ก.2 กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์   จำนวน      9 หน่วยกิต  
ก.3 กลุ่มวิชาภาษาและการสือ่สาร  จำนวน       6 หน่วยกิต 
  
 2. หมวดวิชาเฉพาะ จำนวน         83 หน่วยกิต  
ข.1 วิชาแกน  จำนวน         27 หน่วยกิต  
ข.2 วิชาเอกบังคับ จำนวน        32 หน่วยกิต  
ข.3 วิชาเอกเลือก จำนวน        24 หน่วยกิต  
 
 3. หมวดวิชาเลือกเสรี จำนวน        12 หน่วยกิต 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักสูตรวิทยาศาสตรบณัฑิต (วท.บ.) – B.Sc. (Information Technology) 
สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 
หลักสูตร 
จำนวนหน่วยกิต         129 หน่วยกิต 
 
โครงสร้างหลกัสูตร 
โครงสร้างของหลักสูตร แบ่งออกเป็น 3 หมวดวิชา ดังนี้ 
ก.หมวดวิชาศึกษาทั่วไป จำนวน       33 หน่วยกิต 
 ก.1 ให้เรียนแต่ละกลุ่มวิชาตามที่กำหนด จำนวน                  18 หน่วยกิต ดังนี้ 
- กลุ่มวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์จำนวน                            3 หน่วยกิต 
- กลุ่มวิชาภาษาและการสื่อสาร จำนวน       9 หน่วยกิต 
- กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์จำนวน     3 หน่วยกิต 
- กลุ่มวิชาพลศึกษา สุขศึกษา และสุนทรียศาสตร์จำนวน    3 หน่วยกิต 
  ก.2 เลือกเรียนรายวิชาในกลุ่มวิชาต่างๆ ได้อีกไม่น้อยกว่า      15 หน่วยกิด 
ข.หมวดวิชาเฉพาะจำนวน       84 หน่วยกิต 
   แบ่งออกเป็น 3 กลุ่มวิชา ดังนี้ 
ข. 1 กลุ่มวิชาแกน จำนวน       9 หน่วยกิต 
- คณิตศาสตรแ์ละสถิติสำหรบันักเทคโนโลยีสารลนเทศจำนวน    6 หน่วยกิต 
- พื้นฐานเทคโนโลยีสารสนเทศจำนวน      3 หน่วยกิต 
ข.2 กลุ่มวิชาเฉพาะดา้น จำนวน       51 หน่วยกิต 
- กลุ่มประเด็นด้านองค์การและระบบสารสนเทศจำนวน     9 หน่วยกิต 
- กลุ่มเทคโนโลยีเพื่องานประยุกต์จำนวน      18 หน่วยกิต 
- กลุ่มเทคโนโลยีและวิธีการทางซอฟต์แวร์จำนวน      12 หน่วยกิต 
- กลุ่มโครงสรา้งพื้นฐานของระบบจำนวน       12 หน่วยกิต 
ข.3 กลุ่มวิชาเอกเลือก จำนวน       24 หน่วยกิต 
ค.หมวดวิชาเลือกเสร ี  จำนวน        12 หน่วยกิต 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการศึกษา 
หลักสูตรวิทยาศาสตรบณัฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ หลักสูตร 4 ปี (ภาคปกติ) 

(สำหรับนักศึกษาเข้าโครงการสหกิจศึกษา) 

  
 

 



 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) – B.Sc. (Information Technology) 
สาขาวิชาแอนิเมชันและสื่อสร้างสรรค์ 

โครงสร้างหลักสูตร  
จำนวนหน่วยกิต         129  หน่วยกิต 
 
โครงสร้างหลักสูตร โครงสร้างของหลักสูตร แบ่งออกเป็น 3 หมวดวิชา ดังนี ้ 
ก.หมวดวิชาศึกษาทั่วไป จำนวน        33  หน่วยกิต  
ก.1 ให้เรียนแต่ละกลุ่มวิชาตามที่กำหนด จำนวน      18  หน่วยกิต ดังนี ้
 - กลุ่มวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์          3 หน่วยกิต  
 - กลุ่มวิชาภาษาและการสื่อสาร           9 หน่วยกิต 
 - กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์           3 หน่วยกิต  
 - กลุ่มวิชาพลศึกษา สุขศึกษา และสุนทรียศาสตร ์        3 หน่วยกิต  
ก.2 เลือกเรียนรายวิชาในกลุ่มวิชาต่างๆ ได้อีกไม่น้อยกว่า       15 หน่วยกิต 

ข.หมวดวิชาเฉพาะ  จำนวน                                                                        90 หน่วยกิต 
   แบ่งออกเป็น 4 กลุ่มวิชา ดังนี ้ 
ข.1 กลุ่มวิชาแกนทางคณิตศาสตร ์และพื้นฐานเทคโนโลยสีารสนเทศ จำนวน    9 หน่วยกิต 
ข.2 กลุ่มวิชาความรู้พ้ืนฐานเทคโนโลยีและการออกแบบ จำนวน     24 หน่วยกิต  
ข.3 กลุ่มวิชาเอกบังคับ จำนวน         36 หน่วยกิต  
ข.4 กลุ่มวิชาเอกเลือก  จำนวน        21 หน่วยกิต  
 
ค.หมวดวิชาเลือกเสร ี จำนวน          6 หน่วยกิต 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการศึกษา 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 


